¹ Hoc ordine in Decreto recensentur: Romana, Neapolitana, Siculo-Calabria, Austria, Belgica, Helvetica.

² *Acta Cap. Gen.*, p. 301-303. — Cfr. quae defletus P. Ioannes Hofer de eo habet apud G. BRANDHUBER, *Die Redemptoristen*, p. 45.

³ *Affari Esteri*, n. 252.

⁴ A. WALTER, *Villa Caserta*, p. 6.

⁵ *Villa Caserta*, p. 8.

omnibus uti vir simplex et rectus agnoscebatur, Rector Maior oculos iniecit, primumque Romanae Provinciae Superiorem, die 30 Novembris anni 1841, renuntiavit. Difficultatibus tamen perterritus P. Perciballi bis munere se abdicavit, donec Rectoris Maioris iussis obtemperans gravi ponderi humeros a. 1842 supposuit¹.

In regno Utriusque Siciliae nil fieri poterat, et demum post obitum Rñi P. Berruti a. 1872, depulsis interim Borbonibus, primus Provincialis Neapolitanus nominatus est P. *Nicolaus Salzano* († 1877 Neapoli). Sicula Provincia propria in Catalogo anni 1884 refertur cum 2 domibus et 10 membris in communi viventibus, Provinciali P. *Antonino Impiduglia* († 1898 Panormi). A. 1890 erat una domus cum 3 sodalibus! A. 1894 ad novam vitam vocata est Provincia ope sodalium Provinciae Romanae². Hanc digressionem confratres haud aegre ferre opinamur; multi enim historiam Congregationis accurati cognoscere sitiunt.

Superiore Generali P. Ripoli in Europa notae illa eversiones politicae annis 1847–1848 factae sunt, quibus Congregatio in Helvetia et in Austria ad tempus suppressa est. Vicarius Generalis Ven. P. Passerat a. 1848 relecta Austria in Belgium se recepit ibique denuo obtulit suam demissionem, hac vice a P. Ripoli acceptatam. Ipsi tres Provinciales Transalpini receperunt iura Vicarii Generalis pro suis Provinciis, donec medio a. 1850, ergo post mortem P. Ripoli, ad pristinum regimen redditum est.

P. Ripoli, qui iam a. 1843 adversa sua valetudine impeditetur, quominus collegia Italica visitaret, a. 1846 vera apoplexia correptus est, et in condicione miseranda versabatur, cum d. 8 Oct. 1949 Christi in terris Vicarius cum rege Utriusque Siciliae sepulchrum Divi Alfonsi invisere dignatus est³. « Hoc tribulationis tempore (ita P. Hugues in sua ad Transalpinos epistola circulari supra citata) P. Ripoli vel magis manifestabat animi sui magnitudinem et summum suum Christi Crucifixi amorem, aedificans omnes fortissima sua patientia et unione cum Dei voluntate ».

Paganis sub effigie Rñi P. Ripoli haec pulchra legitur inscriptio: « Ioannes Camillus Ripoli, Corati natus, C. SS. R. Rector Maior a fundatione V, eximius Verbi Dei praeco, sermonis suavitate ad animi ac spiritus divisionem usque pertingens. Quot ad meliorem frugem revocaverit, admirati sunt Calabri, qui eum tamquam suum Apostolum usque nunc venerantur. Mitis et humilis corde ad regiminis fastigium evectus, ceteros non tantum munere, quam regulari observantia omniumque exercitio virtutum anteibat. Potentinum Episcopatum constantissime recusavit. Tandem pro-